
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 67 dell 8/09/201 9

OGGETTO:

Piano Provinciale Dimensionamento Rete Scolastica AS 2020/2021 -

L'anno duemiladiciannove il giorno diciotto del mese di settembre alle ore 12:30 nella preposta
sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei
Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia x

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PREMESSO che l'art. 139 del D. Lgs IL 112/1998 ha trasferito alle Province, in relazione all'istruzione secondaria
superiore, ed ai Comuni, in relazione agli altri gradi inferiori di scuola, i compiti e le iùnzioni amministrative concernenti,
fra l'altro, 'istituzione, l'aggregazione, la fìisione e la soppressione di scuole in attuazione degli strumenti di
programmazione, nonché la redazione dei piani di organizzazione della rete delle istituzioni scolastiche.

Visto il DPR del 18/06/98 n° 233, "Regolamento recante norme per il dimensionamento ottimale delle istituzioni
scolastiche e per k determinazione degli organici funzionali dei singoli istituti", che definisce i parametri numerici per
garantire l'efficace esercizio dell'autonomia prevista dall'ari. 21 della Legge 15/03/97 n. 59;

Visto il DL 25 giugno 2008, n. 112, articolo 64, convcrtito in legge 6 agosto 2008 n. 133, (Piano programmatico per
la riduzione della spesa in ambito scolastico);

Visto il DPR 20 marzo 2009 a 81, concernente k riorganizzazione delk rete scokstica e il razionale ed efficace utilizzo
delle risorse umane delk scuok;

VISTA k nota delk Provincia di Cosenza - Settore Politiche Culturali - Pubblica Istruzione prot.38116 del
12.09.2019 con k quale si invita Pente ha trasmettere eventuali proposte in merito alk riorganizzazione delk rete
scokstica di competenza;

DATO ATTO che l'Istituto Comprensivo Statale di Montato U- Lattarico - Rota Greca - San Benedetto Ullano
comprende anche le scuole di questo comune;

RITENUTO di proporre il mantenimento dell'Istituto Comprensivo di Montalto Ufiugo Centro per come già
dimensionato nel precedente anno scokstico 2020/2021 ;

VISTO il DL n.98/11 convcrtito nelk legge a 111 del 15 luglio 2011 ;

VISTO H decreto legislativo 18.08.00 a267;

PROPONE

1. di proporre, per le motivazioni espresse in premessa, nell'ambito del Piano Provinckle di dimensionamento
delk rete scokstica, il mantenimento dell'Istituto Comprensivo di Montalto l'Istituto Comprensivo Statale di
Montalto Statale di Montalto U - Lattarico - Rota Greca - San Benedetto Ulkno, per come gk esistente;

2. di trasmettere il presente atto alk Provinck di Cosenza, Settore Politiche Culturali - Pubblica Istruzione,
all'indirizzo pec: istruzione@pec.provincia.cs.it.

3. di dichiarare k immediata eseguibilità dell'atto ai sensi del l'art. 134, comma 4, Dlgs.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista k proposta in oggetto;
Visto il regokmento degli uffici e dei servizi;
Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
Visto i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati;

DELIBERA

1. Di approvare k proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e s'
intende qui espressamente richkmata, confermata e trascritta.



LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata 1' urgenza di provvedere in merito , dichiara k presente
deliberazione immediatamente eseguìbile



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 18/09/2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

Ossa Daniela Goffredo

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

11 Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 18/09/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco.ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del
Prot. n° -

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

fxl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

| | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale
v r \t-~tr,. „

£; . •*;
Danieia)Goffredo


